
 

 
Ministero dell’Istruzione 

 
 

 Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
________________________________________________________________________________________

_ 
via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 

www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 
Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 

 

 
 

 

Senigallia, 02/02/2023 
Prot. n. vedi segnatura                                                      

 

Al Sito WEB 

Ad amministrazione trasparente 

 

 
 

OGGETTO: avviso interno per individuare un esperto collaudatore per la realizzazione di 

Ambienti di apprendimento innovativi per la scuola dell’infanzia nell’ambito del progetto Pon rivolto 

alla realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Avviso prot. 38007 del 

27.05.2022 – Asse V- Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” _ Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – 2ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2°- FESRPON-PI-2022-16 

CUP: D14D22002870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. 38007 del 27/05/2022 - FESR - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia; 

VISTA la lettera di autorizzazione M. PI prot. nr. 38007 del 27/05/2022; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014/2020; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs n. 165 del 30/03/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il CCNL 2007-2009 e successivi aggiornamenti; 

VISTO il Regolamento acquisti di Istituto, approvato dal C. I. con delibera con delibera n 43 del 

05/07/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per svolgere l’attività di collaudatore 

nell’ambito del progetto finalizzato alla realizzazione ed acquisizione da parte delle istituzioni scolastiche 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000885 - 03/02/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



ed educative statali del primo ciclo di istruzione, di “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 

 

Di avviare una procedura di selezione interna, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 

 

 

n° 1 Esperto collaudatore/ regolare esecuzione (max ore 16,50) con compiti di: 

- verifica di conformità o redazione dei certificati di regolare esecuzione; 

- verifica dei documenti relativi alla consegna dei beni e corrispondenza rispetto a quanto specificato 

nel capitolato secondo il progetto predisposto dall’istituto; 

- eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, 

alla loro efficace funzionalità e alla rispondenza di hardware w software alle prestazioni richieste e 

dichiarate dall’azienda fornitrice; 

- procedere con il collaudo in contraddittorio con i tecnici della ditta fornitrice e sottoscrivere il 

verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati; 

- verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto 

stilato. 

 
Art. 2 Importo 

 

Per le attività e per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo dipendente. 

 
Art. 3) Criteri di selezione degli esperti 

 
Tenuto conto dei requisiti di accesso obbligatori la selezione e la valutazione delle domande sarà effettuata 

sulla base della seguente tabella di valutazione: 

 

Titoli Valutabili Punteggi 

Titoli di studio Laurea quinquennale specifica 

o equipollente attinente al 

settore richiesto (si valuta un 

solo titolo) 

20 

Laurea triennale pertinente (si 

valuta un solo titolo nel caso il 

candidato sia sprovvisto di 

laurea quinquennale) 

15 

Diploma di istruzione 

secondaria attinente (si valuta 

un solo titolo nel caso il 

candidato sia sprovvisto di 

Laurea) 

10 

Master o corso di 

perfezionamento  post laurea 

c/o Università e /o Enti 

riconosciuti attinenti  al settore 

richiesto (max 1) 

5 

Titoli di cultura specifici e/o 

Pubblicazioni 

Corsi di formazione e/o 

partecipazione a seminari 

pertinenti la tipologia di 

Punti 1 per ogni corso (max 2 

punti) 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000885 - 03/02/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



intervento 

Pubblicazioni attinenti 

all’incarico da svolgere 

Punti 1 per ogni pubblicazione 

(max 2 punti) 

Titoli di servizio o Lavoro Servizio svolto  in istituti 

scolastici statali o paritari 

attinenti alla tipologia di 

intervento 

Punti 1 per ogni anno di 

servizio  max 20 punti (per i 

docenti si considera anno 

scolastico il servizio prestato 

per almeno 180 giorni o 

ininterrottamente dal 1° 

febbraio fino al termine dello 

scrutinio finale il servizio 

svolto nelle scuole legalmente 

riconosciute è valutato 0,5 

punti per ogni anno scolastico) 

Pregresse esperienze in qualità 

di progettista o collaudatore in 

progetti PON-FESR 

Punti 1 per ogni incarico svolto 

(max punti 20) 

Competenze informatiche  Competenze informatiche 

certificate (max 3) 

Punti 2 per ogni corso (max 6 

punti) 

Precedenze: a parità di punteggio prevale la minore età anagrafica. 

   

 

Art. 4) Presentazione delle domande 

 

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta autocertificando in maniera dettagliata i requisiti 

essenziali di ammissione secondo il modello di candidatura (All. A). 

Alla domanda debitamente sottoscritta dovranno essere acclusi, pena esclusione, copia di un 

documento di identità valido e il curriculum vitae in formato Europeo. 

L’istanza di partecipazione indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Senigallia Sud – 

Belardi dovrà essere inviata tramite posta elettronica o posta certificata ai seguenti indirizzi 

anic849002@istruzione.it  o anic849002@pec.istruzione.it entro le ore 12.00 del 10.02.2023 con oggetto: 

“CANDIDATURA COLLAUDATORE  – PROGETTO PON FESR – AMBIENTI DIDATTICI 

INNNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” – 

 

Non si terrà conto delle candidature che dovessero pervenire oltre tale termine e l’Istituto è esonerato da 

ogni responsabilità per eventuale ritardo. 

Non saranno prese in considerazione le candidature: 

1) pervenute prima della data di pubblicazione del bando e /o successive alla data di scadenza dello 

stesso. 

2) con curriculum non redatto in formato europeo. Gli esiti della selezione saranno pubblicati 

all’Albo e sul sito della scola. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, che nel caso ne ravvisino gli estremi 

potranno produrre reclamo entro il termine di gg. 7 (sette) dalla pubblicazione, trascorsi i quali la 

graduatoria di intende “Atto Definitivo” impugnabile solo nelle forme di Legge. 

La scuola si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida o, nell’eventualità ne ravvisi l’esigenza, di non procedere all’attribuzione dello 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000885 - 03/02/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI

mailto:anic849002@istruzione.it
mailto:anic849002@pec.istruzione.it


stesso a suo insindacabile giudizio. 

 

Art. 5) Revoca e surroghe 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di 

sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano 

l’annullamento dell’attività concorsuale. Le precedenti condizioni sono considerate parte 

integrante della prestazione professionale richiesta, il mancato rispetto delle stesse quindi, viene 

considerato causa sufficiente per la revoca dell’incarico. Qualora il personale individuato, all’atto 

della convocazione per il conferimento dell’incarico, dovesse rinunciare, la rinuncia potrà 

avvenire solo e soltanto attraverso la forma scritta e consegnata a mano presso l’istituto. 

 

Art. 6) Trattamento dei dati personali 

I dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti 

connessi all’espletamento della procedura selettiva. Il titolare del trattamento dei dati è il 

Dirigente Scolastico. 

 

Art. 7) Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, il responsabile del 

procedimento di cui al presente avviso è il Dirigente Scolastico. 

Art. 8) Pubblicità 

Il presente bando viene pubblicizzato come segue: 

Affissione all’Albo on line dell’Istituto 

Pubblicazione sul sito dell’Istituto www.icsenigalliasud.edu.it 

 

Allegato 

Allegato A –Domanda di partecipazione 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Laura Fagioli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000885 - 03/02/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI

http://www.icsenigalliasud.edu.it/


   

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000885 - 03/02/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



   
 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000885 - 03/02/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2023-02-03T09:56:28+0100
	LAURA FAGIOLI




